[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 № 473
с. Нюксеница
О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 14.10.2019 №305 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Нюксенском муниципальном округе»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 26.12.2024 № 91 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 № 108 «О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 14.10.2019 №305 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Нюксенском муниципальном округе» следующие изменения:
	1.1. Строку «Объем финансового обеспечения программы» паспорта Муниципальной  программы «Совершенствование муниципального управления в Нюксенском муниципальном округе на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции:
	Объем финансового обеспечения
программы
	[bookmark: _Hlk86235502]Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет,  в том числе по годам реализации:
        2020 год – 25632,8  тыс. рублей;
        2021 год – 28498,2  тыс. рублей;
        2022 год – 32251,9  тыс. рублей;
        2023 год – 49642,6  тыс. рублей;
2024 год – 57481,8  тыс. рублей;
2025 год – 51562,1  тыс. рублей;
2026 год – 54990,6  тыс. рублей.

	1.2. Абзац 1 раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 300087,2 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
        2020 год – 25632,8  тыс. рублей;
        2021 год – 28498,2  тыс. рублей;
        2022 год – 32251,9  тыс. рублей;
        2023 год – 49642,6  тыс. рублей;
        2024 год – 57481,8  тыс. рублей;
        2025 год – 51562,1  тыс. рублей;
        2026 год – 54990,6  тыс. рублей».
1.3. Приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1 к Постановлению).
1.4. Строку «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции:
	Объем финансового обеспечения
подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 2610,7 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 314,0  тыс. рублей;
2021 год – 295,7  тыс. рублей;
2022 год – 220,0  тыс. рублей;
2023 год – 425,0  тыс. рублей;
2024 год – 416,0  тыс. рублей;
2025 год – 470,0  тыс. рублей;
2026 год – 470,0  тыс. рублей.

	1.5. Абзац 1 раздела IV подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 2610,7 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 314,0  тыс. рублей;
2021 год – 295,7  тыс. рублей;
2022 год – 220,0  тыс. рублей;
2023 год – 425,0  тыс. рублей;
2024 год – 416,0  тыс. рублей;
2025 год – 470,0  тыс. рублей;
2026 год – 470,0  тыс. рублей.»
1.6. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению)
1.7. Приложение 4 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции (приложение 3 к Постановлению).
1.8. Строку «Объем финансового обеспечения программы 4» паспорта  подпрограммы 4 приложения 4 к Муниципальной программе  изложить в новой редакции
	Объем финансового обеспечения
подпрограммы 4
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет, в том числе по годам реализации:
2020 год – 17397,3 тыс. рублей;
2021 год – 19924,4 тыс. рублей;
2022 год – 21691,5 тыс. рублей;
2023 год – 41444,8 тыс. рублей;
2024 год – 54377,0 тыс. рублей;
2025 год – 48686,7 тыс. рублей;
2026 год – 52115,2 тыс. рублей

	1.9. Абзац 1 раздела IV подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 составляет, в том числе по годам реализации:
2020 год – 17397,3 тыс. рублей;
2021 год – 19924,4 тыс. рублей;
2022 год – 21691,5 тыс. рублей;
2023 год – 41444,8 тыс. рублей;
2024 год – 54377,0 тыс. рублей;
2025 год – 48686,7 тыс. рублей;
        2026 год – 52115,2 тыс. рублей».
1.10. Приложение 4 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к Постановлению).
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Нюксенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нюксенского
муниципального округа		                                                     Ю.П. Шевцова

Приложение 1 к постановлению
администрации Нюксенского
муниципального округа
от 28.12.2024_№_473_

«Приложение 7
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	2020
год
	2021
год
	2022
 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	05

	Совершенствование муниципального управления в Нюксенском муниципальном округе
	Всего
	158
	25632,8
	28498,2
	32251,9
	49642,6
	57481,8
	51562,1
	54990,6

	Администрация округа, территориальные отделы
	158 162 163
	25632,8
	28498,2
	32251,9
	49642,6
	57481,8
	51562,1
	54990,6

	1

	Развитие кадрового потенциала в Нюксенском муниципальном округе
	Всего
	158
	314,0
	295,7
	220,0
	425,0
	416,0
	470,0
	470,0

	Администрация округа

	158
	314,0

	295,7

	220,0

	425,0
	416,0
	470,0
	470,0

	01

	Привлечение квалифицированных специалистов на территорию округа
	Администрация округа
	158
	234,0
	246,0
	204,0
	345,0
	336,0
	390,0
	390,0

	1
	Ежемесячные денежные выплаты студентам, заключившим договоры с администрацией округа
	Администрация округа
	158
	234,0
	246,0
	204,0
	345,0
	336,0
	390,0
	390,0

	2
	Мероприятия, направленные на стимулирование кадров
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02

	Совершенствование  и повышение профессионального уровня кадров
	Администрация округа
	158
	80,0
	49,7
	16,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1
	Мероприятия, направленные на повышение квалификационного уровня муниципальных служащих
	Администрация округа
	158
	80,0
	49,7
	16,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	03

	Создание системы мониторинга, анализа и прогнозирования рынка труда и рынка образовательных услуг
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по взаимодействию администрации округа и предприятий, организаций и учреждений округа по решению кадровых вопросов
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2

	Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией
	Администрация округа
	158
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	01

	Организация правового просвещения и правового информирования граждан по вопросам противодействия коррупции
	Администрация округа
	158
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	1
	Своевременная корректировка муниципальных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в связи с развитием федерального и регионального законодательства, в том числе внесение изменений в положения о структурных подразделениях, деятельность которых направлена на организационное обеспечение деятельности по реализации антикоррупционной политики
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Организация совещаний (обучающих мероприятий) по вопросам организации работы по противодействию коррупции
	Администрация округа
	158
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	3
	Размещение на официальном сайте Нюксенского муниципального округа текстов подготовленных проектов муниципальных нормативных правовых актов.
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных  нормативных правовых актов
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	02

	Обеспечение активного участия институтов гражданского общества в реализации антикоррупционной политики
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции администрации Нюксенского муниципального округа
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Информирование населения Нюксенского муниципального округа через официальный сайт администрации Нюксенского муниципального округа о ходе реализации антикоррупционной политики в ОМСУ
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Размещение на официальном сайте Нюксенского муниципального округа информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) ОМСУ
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	03

	Реализация и развитие механизмов противодействия коррупции в сфере муниципальной службы
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Обеспечение систематического повышения квалификации муниципальных служащих округа  в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Организация и обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены перечнем,  сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Анализ сведений, представленных  в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальными служащими и лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Размещение сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей  на официальном сайте  Нюксенского  муниципального округа
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Проведение семинаров, тренингов и совещаний для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	Совершенствование процессов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация округа
	158
	7916,5
	8273,1
	10335,4
	7765,8
	2681,8
	2398,4
	2398,4

	01

	Организация деятельности по оказанию государственных и муниципальных услуг (выполнению работ) муниципальным учреждением «МФЦ Нюксенского муниципального округа»
	Администрация округа
	158
	7916,5
	8273,1
	10335,4
	7765,8
	2681,8
	2398,4
	2398,4

	02

	Совершенствование предоставления муниципальных услуг
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	проведение мониторинга качества и доступности муниципальных услуг
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	внесение изменений в нормативные правовые акты администрации округа, административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части совершенствования порядка предоставления муниципальных услуг
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	информирование населения о новых формах получения муниципальных услуг
	Администрация округа
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4

	Обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Нюксенском муниципальном округе»
	Администрация округа, территориальные отделы
	158 162 163
	17397,3
	19924,4
	21691,5
	41444,8
	54377,0
	48686,7
	52115,2

	01

	Обеспечение деятельности администрации округа
	Администрация округа, территориальные отделы
	158 162 163
	17397,3
	19924,4
	20705,2
	41444,8
	54377,0
	48686,7
	52115,2

	1
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	Администрация округа, территориальные отделы
	158 162 163
	17054,1
	18771,9
	20386,1
	39766,6
	53339,9
	47895,4
	51283,3

	2
	Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 28.04.2006 №1443-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела»
	Администрация округа
	158
	251,8
	238,5
	219,4
	221,6
	221,7
	222,3
	222,8

	3
	Уплата членских взносов в ассоциацию муниципальных образований
	Администрация округа
	158
	82,4
	82,4
	90,7
	120,0
	138,0
	120,0
	120,0

	4
	Уплата членских взносов в ассоциацию «Здоровые города, округы и поселки»
	Администрация округа
	158
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	5
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация округа, территориальные отделы
	158 162 163
	0,0
	0,0
	0,0
	332,5
	400,9
	440,0
	480,4

	02

	Поощрение муниципальной управленческой команды Нюксенского муниципального округа
	Администрация округа
	068
209
047
040
043
	0,0
	822,6
	986,3
	995,1
	267,5
	0,0
	0,0

	1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Администрация округа
	068
209
047
040
043
	0,0
	822,6
	986,3
	995,1
	267,5
	0,0
	0,0

[bookmark: _Hlk91576183]Приложение 2 к постановлению
администрации Нюксенского
муниципального округа
от 28.12.2024 №_473_

«Приложение 1
к подпрограмме 1
СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях подпрограммы 1

	№
п/п
	Задача,
направленная на достижение цели
	Наименование
целевого показателя

	Ед. измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)

	 отчетное
	оценочное
	плановое

	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	разработка комплекса мер по закреплению квалифицированных кадров в округе, финансирование мероприятий в области кадровой политики
	количество человек, прошедших подготовку, переподготовку, повышение квалификации (чел.)
	Чел.
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	10
	10

	2
	совершенствование профориентационной работы в образовательных учреждениях  округа
	доля выпускников 9 и 11 классов, поступивших в образовательные организации области (%);
	%
	46,7
	51,5
	63,1
	68,25
	75
	81
	85
	86
	87

	3
	обеспечение эффективного взаимодействия администрации округа и предприятий, организаций и учреждений округа по решению кадровых вопросов
	количество студентов образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования и высшего образования, заключивших договоры целевого обучения с организациями - работодателями округа (чел.);
	Чел.
	3
	3
	9
	1
	3
	3
	1
	4
	4

	4
	привлечение и закрепление в округе выпускников высших и средних профессиональных  учебных заведений, молодых специалистов
	количество выпускников образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования и высшего образования, вернувшихся в округ для трудоустройства (чел.)
	Чел.
	0
	0
	0
	2
	0
	3
	3
	4
	4

Приложение 3 к постановлению
администрации Нюксенского
муниципального округа
от 28.12.2024__№__473_

«Приложение 4
к подпрограмме 1
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1
«Развитие кадрового потенциала в Нюксенском муниципальном округе»

	Привлечение квалифицированных специалистов на территорию округа
	         Администрация округа

	всего, в том числе
	234,00
	246,0
	204,00
	345,00
	336,00
	390,00
	390,00

	068
	собственные доходы бюджета округа
	234,00
	246,0
	204,00
	345,00
	336,00
	390,00
	390,00

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Совершенствование  и повышение профессионального уровня кадров
	Администрация округа

068
	всего, в том числе
	80,0
	49,7
	16,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	собственные доходы бюджета округа
	80,0
	49,7
	16,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Создание системы мониторинга, анализа и прогнозирования рынка труда и рынка образовательных услуг
	Администрация округа
	068
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

Приложение 4 к постановлению
администрации Нюксенского
муниципального округа
от 28.12.2024_№__473___

Приложение 4
к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Нюксенском муниципальном округе»
	Обеспечение деятельности администрации округа
	          Администрация округа, территориальные отделы

	всего, в том числе
	17397,3
	19924,4
	21691,5
	41444,8
	54377,0
	48686,7
	52115,2

	158  162
163
	собственные доходы бюджета округа
	17145,5
	18863,3
	20485,8
	39895,6
	53486,9
	48024,4
	51412,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	822,6
	986,3
	1327,6
	668,4
	440,0
	480,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

251,8

238,5

219,4

221,6

221,7
	         222,3
	222,8

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg